i 
.WNSTANTIEN. ETABRINGEN. 

BEATIFICATIONIS ET CANONIZATIONIS SERVAE DEI MARTHAE LE B O U T E I L L E R / E X 

INSTITUTO SCHOLARUM CHRISTIANARUM A MISERICORDIA. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio Introductionis Causae in casu et ad effectum 
de quo agitur. 

Caritas, ot docet S. Thomas, est radix, mater et forma virtutum 
omnium. Ut autem quis hanc facilius assequatur, maxime iuvat evan
gelicorum consiliorum amplecti statum, in quo per religiosa vota pau
pertatis, castitatis et obedientiae, sicut in finem ad caritatis perfectionem 
ordinatur. « Illi itaque antonomastice religiosi dicuntur, qui se totaliter 
mancipant divino servitio, quasi holocaustum Deo offerentes. Unde Gre
gorius dicit (Sup. Ezech. hom. XX) : Sunt quidam qui nihil sibimetipsis 
reservant : sed sensum, linguam, vitam atque substantiam, quam perce
perunt, omnipotenti Deo immolant» (S. Th., 2, 2, 186, 1, C). 

Serva Dei Martha Le Bouteiller de qua in hoc decreto agitur, totam 
Deo in religione, quasi holocaustum, sese immolavit, uti mox innuemus. 

Morum probitate et religione praestantes, Andreas Le Bouteiller et 
Maria Francisca Morel, gallicae perturbationis tempore multa quidem 
sunt passi, sed fortes in fide perstiterunt, atque a Deo, quasi in prae
mium virtutum, electi sunt ut Servae Dei parentes fierent, dicente psal
mista « donum Domini sunt filii, merces fructus ven tris » (Ps., 126, 3). 
Die secunda Decembris anno 1816 in oppido « Percy » Constantien. dioe
cesis, haec infans tertia ex quinque eorum filiis nata est, eademque die 
sacris baptismi aquis regenerata impositis : Amatae, Adelis nominibus. 
Piissime pueritiam atque adulescentiam transegit, parentum exempla 
sequens, atque optimae magistrae, tertio Carmelitano Ordini adiunctae, a 
qua non modo litterarum sed et virtutum rudimentis apprime fuit edocta. 
Ad sacram mensam admissa, miros in religione ac pietate progressus ef
fecit, Parochialem Ecclesiam adire ibique diutius coram sanctissimo 
Eucharistiae sacramento immorari in deliciis, habebat. 

472 Acta Apostolicae Sedis - Commentarium Officiale 

Demortuo patre, Amata efficax in familiae gubernatione matri adiu

mentum praestitit. 

Ad religiosam capessendam vitam, a Deo invitata, Institutum Scho

larum Christianarum a Misericordia a S. Maria Magdalena Postel, fun

datum, non sine eiusdem magistrae hortatu, amplecti statuit. Voti com

pos facta die 19 Martii a D. 1841 ab ipsa sancta fundatrice, in principe 

domo Abbatiae sancti Salvatoris « le Vicomte » excepta fuit, atque po

stulatum sub Venerabili Serva Dei Placida Viel posuit. Hoc laudabiliter 

exacto, religionis habitum una cum Marthae nomine suscepit, atque tiro

cinium inchoavit; in quo sub eiusdem Venerabilis moderamine, qua

cum per totam vitam spirituali vinculo coniuncta fuit, in virtutum 

omnium palaestra inter sodales facile eminuit. 

Religiosis votis nuncupatis, eius ad temporales res gerendas aptitu

dine perpensa, his fuit addicta. Culinam prius exercuit, agrorum deinde, 

postea vero vinariae cellae nec non famulorum curam sustinuit, in qui

bus obeundis muniis omnia Dei dumtaxat amore acta perficiebat. Totius 

eius vitae ratio tribus hisce verbis veluti comprehendi potest : Orare, 

operari, pati. Nil itaque mirum, quod humilitate, simplicitate, ceteris

que virtutibus theologalibus et moralibus, ut videtur, in exemplum per 

totam vitam floruerit. 

Meritis plena die 18 Martii anno 1883 ad caelestem Sponsum evolavit. 

Sanctitatis fama statim erupit a gravibus indiciis confirmata plurium 

gratiarum, et fortasse miraculorum, ea interveniente, a Deo patratorum. 

Quare factum est ut, consummatis canonicis inquisitionibus cum pro 

canonizatione Fundatricis, tum pro beatificatione S. D. Placidae Viel, 

Institutum animum admovent ad beatificationis Sororis Marthae cau

sam introducendam. Quod annis 1933-1934 in Constantiensi Curia fa

ctum est. Inquisitiones itaque super scriptis, sanctitatis fama atque super 

cultu Servis Dei non praestando peractae sunt, Urbemque delatae. Die 

28 Februarii a. 1940 Sacra haec Congregatio, scriptis non repertis, nihil 

obstare quominus ad ulteriora posset procedi decrevit. Plures interim 

postulatoriae litterae pro Servae Dei causae Introductione Pio Papae XI 

fel. rec. oblatae sunt, inter quas Emi Archiepiscopi Parisien., Episcopi 

Constantien. et Abrincen., Cathedralis Capituli Constantien., Decana-

tuum dioecesanorum, Generalis Superiorissae Instituti Scholarum Chri

stianarum. 

Servatis itaque omnibus de iure servandis, Revmo P. Christophoro 

Berutti O. P., Postulatore legitime constituto, instante, in Ordinario 

Sacrae Congregationis coetu, die 27 Ianuarii mensis, anni huius habito, 

Emus ac Revmus D. Cardinalis Benedictus Aloisi Masella, Causae Po-
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nens seu Relator, dubium proposuit discutiendum : An signanda sit com

missio Introductionis causae in casu et ad effectum de quo agitur, de 
eaque retulit. Emi ac Revmi Cardinales, relatione hac auscultata, audi
tis quoque officialium Praelatorum suffragiis necnon R. P. D. Salvatore 
Natucci, generali Promotore Fidei, omnibus mature perpensis, rescri
bere censuerunt : Signandam esse commissionem, si Sanctissimo pla

cuerit. 

Facta autem subsignato die, a R. P. D. Promotore generali Fidei, 
relatione Beatissimo Patri, Domino nostro Pio Papae duodecimo, San
ctitas Sua rescriptum Emorum Patrum ratum habens, commissionem 

Introductionis causae Servae Dei Marthae Le Bouteiller Sua manu 
dignata est subsignare. 

Datum Romae, die 1 Februarii a. D. 1948, Dominica in Sexagesima. 

I$l C. Card. MICARA, Ep. Velitern., Praefectus. 

L. © S. 

t A. Carinci, Archiep. Seleuc, Secretarius, 

II 

SINARUM SEU VICARIATUS APOSTOLICI SIBN-HSIEN. 
BEATIFICATIONIS SEU DECLARATIONIS MARTYRII SERVORUM DEI LEONIS IGNATII 

MANGIN ET PAULI DENN SACERDOTUM SOCIETATIS IESU, PETRI TCHOU VIRI 

LAICI, ANNAE WANG VIRGINIS SAECULARIS ET SOCIORUM SACERDOTUM ATQUE 

CHRISTIFIDELIUM IN ODIUM FIDEI, UTI FERTUR, INTERFECTORUM. 

SUPER DUBIO 

An signanda sit commissio Introductionis causae in casu et ad effectum 

de quo agitur. 

Plurimum milium a Boxeribus, in Sinis, crudelibus, atrocibus atque 

nefandis suppliciis interfectorum invitissima fides totius mundi admi

rationem sibi conciliat, atque divinam omnipotentiam praedicat, quae 

tantam animi fortitudinem eisdem cuiusque sexus, aetatis ac condicionis 

inseruit, atque eorum exemplo non paucos ad catholicam fidem ample

ctendam attraxit. Lanceae, enses, ignis, suspendia, membrorum sectio, 

in aquis praefocatio, fames, sitis, equulea aliaque tormenta incassum, 

ut eos ad apostasiam adigerent, adhibita sunt: eorum immo gloriosius 

reddiderunt martyrium^ 
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Multae quidem agitatae sunt quaestiones circa persecutionis naturam 

in Sinis anno 1900 saevientis, utrum nempe fuisset potius politica quam 

contra religionem. Verum, adiunctis omnibus perpensis, odium in Chri

stianam immo Catholicam religionem solidis argumentis probatum est; 

ideo insectationis victimae veri Christi martyres sunt habendi. Eapropter 

ex bis mille quadringentis octodecim ab Ordine Fratrum Minorum pro

ductis quorum causa anno 1926 fuerat introducta, quum impossibile 

fuisset horum omnium et singulorum martyrium pertractare, viginti 

novem tantum selecti sunt, veluti horum primitias, atque Beatificationis 

honores sunt consecuti. 

Similiter contingit in causa, quae a Societate Iesu modo pertractanda 

proponitur. De bis mille sexaginta sex victimis, de quibus Apostolicus 

Vicarius iuridicas inquisitiones peregit, sex supra quinquaginta ab Acto

ribus selectae sunt, atque Sacrae huic Congregationi exhibitae ut per

tractentur. Hae sunt: